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PROTOKÓŁ NR IV.2015 
z przebiegu III sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 29 stycznia 2015 r. 
 
IV sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 
W obradach sesji uczestniczyło 20 radnych (nieobecny Waldemar 

Kotlarski – udział w Konwencie Starostów). Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu nr IV.2015 . 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście. 
Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 

protokołu. 
 

Ad 1. 
Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1335 otworzył IV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 
wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 20 radnych, co stanowi 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 
oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Porządek obrad Rada przyjęła 
jednogłośnie, „ZA”. 
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie IV Sesji Rady Powiatu. 
2. Przejęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie Protokołu Nr II.2014 i III.2014 
4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast 

i Gmin. 
7. Wnioski i interpelacje radnych.  
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok (druk 21); 
2) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 – 

2022”; ( druk 19) 
3) ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Powiatu 

Zielonogórskiego, (druk 20); 
4) delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, (druk 18). 

9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
10. Wolne wnioski i zapytania. 
11. Zamknięcie IV Sesji Rady Powiatu. 
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Ad 3. 
Przewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na stronie 

internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, 
a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony przed sesją. 
Protokoły II.2014 i III.2014 zostały przyjęte jednogłośnie 

 
Ad 4. 

Starosta przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu od 30 grudnia 2014 r. 
do 29 stycznia 2015 r. (załącznik nr 3). 

 
Ad 5. 

Przewodniczący zapoznał ze swoimi  działaniami w okresie 
międzysesyjnym. W okresie od 30 grudnia do 29 stycznia pełnił dyżury 
w biurze rady powiatu. Spotykał się również z samorządowcami z naszego 
powiatu. Był z wizytami w powiatowych placówkach oświatowych. Brał udział 
w posiedzeniach Zarządu, zebraniu Stowarzyszenia Henrego van de Velde, 
uroczystym spotkaniu noworocznym zorganizowanym przez Burmistrza 
Sulechowa, Ignacego Odważnego, w obchodach Dnia Pracownika Publicznych 
Służb Zatrudnienia. 

Wiceprzewodniczący rady również pełnili dyżury w biurze rady. 
Do biura rady wpłynęło pismo z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 

z podziękowaniem za umożliwienie przedstawienia prelekcji Modelowych 
rozwiązań w obszarze bezpłatnego poradnictwa obywatelskiego i prawnego, 
która była prezentowana na XXXVI sesji, tj. 14 maja 2014 r. Wojewoda 
Lubuski przekazał skargę Pana Mariusza Lubeckiego na stan drogi we wsi Kije. 
Sprawa zostaje przekazana Komisji Rewizyjnej do rozpatrzenia. Przypomniał 
również, że Rada rozpatrywała już skargę w tej sprawie, lecz teraz podniesiono 
zarzut finansowania zadań i inwestycji nie będących w gestii powiatu. 

Ryszard Górnicki oświadczył, iż dokonano wizji lokalnej i stan drogi nie 
jest taki zły. 

Tadeusz Cygański stwierdził: „szkoda, że Pan Lubecki nie mieszka 
w Pyrniku”. 

  
Ad 6. 
 Nie zgłoszono wniosków. 
 
Ad 7. 
 Romuald Malinowski w imieniu Rady Sołeckiej Wsi Słone złożył ustny 
wniosek do Agnieszki Stelmasik, Dyrektor Powiatowego Zielonogórskiego 
Zarządu Dróg o umieszczenie nazwy wsi Słone na znaku informacyjnym. 
Obecnie na znaku znajduje się jedynie z nazwą wsi Buchałów  

Danuta Pyrtko ustnie wnioskowała  w sprawie drogi powiatowej 1071F – 
remont pobocza i naprawę zniszczonych słupków z łańcuchami. Poprosiła 
o ujęcie tych napraw w harmonogramie robót drogowych na 2015 rok. 
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Ad 8. 
1)  Skarbnik omówiła zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

Rada jednogłośnie, 20 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr III.21.2015 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, (załącznik nr 4). 

 
2) Radni bez zastrzeżeń podjęli Uchwałę Nr III.22.2015 w sprawie 

w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na 
lata 2014 – 2022”; (załącznik nr 5). 

 
3) Przewodniczący Rady oznajmił, że Komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt, jedynie Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej -przyjęła wniosek 
przewodniczącego Komisji o wycofanie projektu z porządku obrad.  
Ireneusz Plechan poinformował, iż Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

przy 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Ryszard Górnicki oświadczył, że jeśli koalicja wprowadza uchwały, 

zwłaszcza polityczne, to dobry zwyczaj nakazuje skonsultować je ze wszystkimi 
klubami, z radnymi (zwrócił się do Hanny Wysockiej, Jadwigi Oziemkowskiej 
i Krzysztofa Stefańskiego). Zanegował stwierdzenie, iż po zmniejszeniu powiatu 
jest mniej pracy. Straty finansowe zrekompensują zawarte umowy 
z Prezydentem Miasta Zielona Góra. Zwrócił uwagę tez na dysproporcje 
w wysokości diety Przewodniczącego Rady i nieetatowych członków zarządu 
przy większej odpowiedzialności i zakresie pracy. Spytał dlaczego tak nisko jest 
oceniana praca radnych, Powiat zmniejszył się, ale specyfika powiatu inna, nie 
można porównywać, choćby z powiatem świebodzińskim – Zielonogórski jest 
bardzo rozproszony i nadal dość obszerny pod względem powierzchni. Obniżka 
wysokości diet jest populizmem. Przypomniał, iż na I sesji w imieniu radnych 
PiS proponował zlikwidowanie etatowego członka Zarządu (była to propozycja 
bezosobowa, chodziło o stanowiska, bez odniesienia do konkretnych osób. 
Oszczędności wyniosłyby wówczas ok. 500-800 tys. w ciągu kadencji. Te 
oszczędności starczyłyby na regulacje płac i inwestycje. Takie są koszty 
utrzymania politycznej synekury. 

Ryszard Górnicki złożył wniosek o odrzucenie projektu uchwały 
w całości. 

Hanna Wysocka stwierdziła, że mimo startu z danego okręgu w radzie 
reprezentuje się cały Powiat, tak mówi ustawa. Jako przewodnicząca Komisji 
Budżetowej doskonale sobie zdaje sprawę o konieczności szukania oszczędności 
na wszystkich możliwych polach. 

Ryszard Górnicki powiedział, że źle się czuje wymieniając imiona 
radnych i przeprasza za to, lecz oszczędności ok. 40 tys. to nic w porównaniu 
z kwota 100-200 tys.  

Krzysztof Stefański przypomniał, iż zmniejszono wynagrodzenia 
starostów i członka zarządu, obniżenie diet, powrót do poprzednich stawek jest 
2. krokiem oszczędnościowej polityki. 4-5 lat nie było podwyżek dla 
pracowników, a teraz były Wicestarosta mówi o podwyżkach – trzeba było 
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zrobić to wcześniej. Czy dieta w proponowanej wysokości jest niska należałoby 
spytać pracowników starostwa. 

Ryszard Górnicki oznajmił, iż chciał podwyższyć uposażenia 
pracowników, nie było zgody Starosty i Przewodniczącego Rady. Przypomniał 
również, że już pod koniec ubiegłej kadencji zwracał się do Starosty 
i Przewodniczącego Rady, by zmienić statut w sprawie likwidacji funkcji 
etatowego członka zarządu. Początkowo była zgoda, później się wycofano. 
Nie był znany wówczas wynik wyborów.  

Roman Rakowski oznajmił, że Komisja Zdrowia przyjęła wniosek 
o wycofanie tego projektu z porządku obrad. Poparł stanowisko Ryszarda 
Górnickiego o nieodpowiednim trybie wprowadzenia projektu. To nie jest 
wysoka obniżka i jest to tylko populistyczny gest.. Bez względu na układ 
polityczny projekty uchwał należy konsultować. 

Edwin Łazicki odnosząc się do zarzut populistycznego gestu 
poinformował, iż przy ubiegłej podwyżce musiał sam tłumaczyć się mediom. 
Przypomniał, że wynagrodzenia w bieżącym budżecie nie są zbilansowane. 
Szukając oszczędności zmniejszono uposażenie Zarządu i zostało to przyjęte 
przez Radę jednogłośnie, bez uwag. Realizacja ubiegłorocznego budżetu 
w zakresie sprzedaży majątku zrealizowano w 10-15%. Pomieszczenia 
w szpitalu wystawiane są do 8. przetargu, archiwum nie sprzedane. Przyznał, że 
można było inaczej przedstawić sporny projekt, ale każdy przecież wyrażał 
opinie na posiedzeniach komisji i wszystko zostało dogłębnie przedyskutowane. 

Ryszard Górnicki podtrzymał swoje stanowisko o oszczędnościach 
ok. 1 mln zł i przypomniał, iż była pozytywna ocena Przewodniczącego Rady 
w ubiegłej kadencji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o odrzucenie 
projektu uchwały 2015 w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet 
dla radnych Powiatu Zielonogórskiego: ZA – 4, 14-PRZECIW, 2 – 
WSTRZYMUJĄCE. 

Rada przyjęła Uchwałę Nr IV.23.2015 w sprawie ustalenia wysokości i 
zasad wypłacania diet dla radnych Powiatu Zielonogórskiego 14- ZA, 
4 PRZECIW, 2 WSTRZYMUJĄCE, (załącznik nr 6). 

 
4) Radni jednogłośnie, 20 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr IV.24.2015 

w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 
(załącznik nr 7). 
 
Ad 9. 

Agnieszka Stelmasik, Dyrektor Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu 
Dróg odnosząc się do sprawy radnego Romualda Malinowskiego 
poinformowała, iż obręb skrzyżowania należy do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad. Droga przez Buchałów jest drogą krajową i dlatego też 
umieszczono informację o tej miejscowości, a nie Słonem. Rozmowy już były, 
zostaną przedstawione ponownie argumenty o utrudnieniach i dezinformacji 
kierowców. W odpowiedzi  na interpelacją radnej Danuty Pyrtko oznajmiono, że 
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łańcuchy były wymieniane, niestety dewastacja ich jest systematyczne, do 
tematu można wrócić w 2. półroczu. Tłuczeń był wysypywany, jest pełne 
zrozumienie dla potrzeby wykonania remontu, ale w gestii Rady jest wpisanie 
inwestycji do zadań majątkowych. 

Dariusz Wróblewski, Starosta Zielonogórski oznajmił, iż w toku są 
spotkania przedstawicieli Zarządu Powiatu. Dyrektor PZZD z włodarzami 
wszystkich gmin w celu ustalenia zasad współpracy, wzajemnego wsparcia, 
priorytetów. W Babimoście i Kargowej już doszło do porozumienia i będą 
zadania współfinansowane. Zostanie uruchomiona ścieżka pozyskania funduszy 
z PROW. Na wykonanie wszystkich potrzeb mieszkańców 10 kadencji nie 
starczy. 

 
Ad 10. 

Romuald Malinowski zakomunikował, iż  członkowie Komisji Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dokonają wizji lokalnej dróg 
w całym powiecie. 

Krzysztof Stefański: stara maksyma mówi „miej tyle ile potrafisz 
utrzymać”, niestety Powiat ma o wiele więcej dróg, niż pozwalają możliwości 
finansowe. 11 grudnia 2014 roku Wójt Gminy Świdnica wystosował listę 
priorytetów drogowych na terenie gminy. W piśmie zwrotnym odpowiedź 
lakoniczna, a nie jest to żadne usprawiedliwienie, ani pocieszenie, że 
gdzieindziej jest gorzej. Stan dróg bardzo wpływa na koszty eksploatacji 
samochodów, autobusów, jest to bardzo kosztochłonne. Zwrócił uwagę na 
często niską jakość prac drogowych, są nierzetelnie wykonywane. 

Ryszard Górnicki spytał o realizację umów z Prezentem Miasta Zielona 
Góra, Januszem Kubickim. 

Ireneusz Nijaki ponowił apel, by problemy powiatu, zwłaszcza drogowe 
poruszać na co dzień, nie tylko na sesjach. 

Ryszard Górnicki oznajmił, iż Starosta, Ireneusz Plechan wykonał 
obliczenia kosztów remontu wszystkich dróg w powiecie i poprosił o ich 
upublicznienie. 
 
Ad 11.  

O godz. 1450 Przewodniczący Rady zamknął obrady IV Sesji Rady 
Powiatu Zielonogórskiego. 

   
 
 
 
 

Protokolant       Przewodniczący 
        Rady Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
                  Edwin Łazicki 
 
 


